Estrela Velha/RS, segunda-feira, 08 de setembro de 2025 – Edição 851– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

EDITAL Nº 74, DE 8 DE SETEMBRO DE 2025.

CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o disposto no art. 48, § 1°, inciso I, da Lei Complementar nº 101,

de 04 de maio de 2000, convoca a população para AUDIÊNCIA PÚBLICA a realizar-se no dia 10 de

setembro de 2025, às 10h, na Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal Hilário João

Ceolin, com endereço na Avenida João Luis Billig, n° 27, Centro, nesta cidade de Estrela Velha/RS,

com a finalidade de apreciar a minuta do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de

2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 8 de setembro de 2025.

ALEXANDER CASTILHOS,

Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará

realizando contratação por meio de Inexigibilidade, da Lei 14.133/2021, por meio de Termo de

Fomento, art. 31 da Lei 13.019/2014, com CPM EMEF ÁLVARO RODRIGUES LEITÃO, inscrito

no CNPJ sob o número 01.532.364/0001-85, cujo objeto     é o repasse de recurso financeiro valor

total R$ 10.000,00 (dez mil reais), a serem aplicados conforme Plano de Trabalho, na realização da

execução do 4º Show das Estrelas da Família Álvaro. Informações serão prestadas aos interessados

no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail:

licitaev@terra.com.br, Estrela Velha (RS), 08 de setembro de 2025.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará

realizando contratação por meio de dispensa pelo valor, com fulcro no art. 75, inc. II da Lei

14.133/2021, cujo objeto contratação de empresa para aquisição de 30 caixas de folhas de oficio

branca. Dessa forma, a Administração Municipal está recebendo propostas adicionais de eventuais

interessados, nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. Informações serão prestadas aos

interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail:

licitaev@terra.com.br,. Estrela Velha (RS), 08 de setembro de 2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-09-08T16:44:29-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial